

تقرير مجلس الإدارة

بالنيابة عن أعضاء مجلس الإدارة ، يسرني أن قدم لكم النتائج المالية للستة أشهر و المنتهية في 30 يونيو 2015 م

المبيعات :

خلال فترة الستة أشهر الماضية ، بلغت قيمة مبيعات الشركة نحو 1,398,000 ريال عماني مقارنة مع 1,848,000 ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي .
خلال العام لم ننتقل أوامر لإعداد صناديق مواد رمضان من الهيئة العمانية للأعمال الخيرية حيث قاموا بتوزيع كوبونات نقدية بدلا من صناديق الأغذية . خلال العام الماضي ، قمنا بتوريد صناديق رمضان بقيمة 182,490 ريال عماني إلى الهيئة العمانية للأعمال الخيرية . علاوة على ذلك قمنا بالتوقف عن توريد منتجات الأرز التي لها هوامش ربح أقل .
قام التجار من الإمارات بإغراق السوق بكميات كبيرة من الأرز رخيص السعر بسبب وقف إعادة التصدير من الإمارات إلى إيران وهو الأمر الذي أدى إلى خفض أسعار البيع وخفض هوامش الربح للبقاء في السوق .

إجمالي الربح :

خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015، بلغ إجمالي أرباح الشركة نحو 274,000 ريال عماني مقارنة مع إجمالي ربح بلغ 249,000 ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي.

صافي الربح/ الخسارة :

سجلت الشركة صافي ربح بلغ نحو 44,000 ريال عماني للستة أشهر و المنتهية في 30 يونيو 2015م مقارنة مع صافي خسارة بلغت نحو (96,000 ريال عماني) في نفس الفترة من العام الماضي.

شكر وتقدير :

يود مجلس الإدارة أن يعبر عن شكره وتقديره للدعم الذي تلقاه من الحكومة ا لعمانية ممثلة في وزارة التجارة والصناعة ووزارة المالية والهيئة العامة لسوق المال وسوق مسقط للأوراق المالية والشكر موصول كذلك لكافة المساهمين وأعضاء الإدارة وكافة موظفي شركة على تفانيهم وإخلاصهم في العمل.

رئيس مجلس الإدارة



حساب الأرباح والخسائر غير المدقق لفترة
الستة اشهر و المنتهية في 30 يونيو 2015

30 يونيو 2014	30 يونيو 2015	ايضاحات	
ر.ع. 000	ر.ع. 000		
1,848	1,398	3	المبيعات / الإيرادات
249	274		إجمالي الأرباح
129	80	4	إيرادات أخرى
(54)	(49)		استهلاك
(375)	(235)		مصروفات إدارية وعمومية
(51)	70		أرباح التشغيل
(45)	(26)		رسوم تمويل
(96)	44		صافي الأرباح / الخسارة



الشركة العمانية الغذائية الدولية (ش.م.ع.ع)
Oman Foods International SAOG



كما في 30 يونيو		الميزانية العمومية غير المدققة كما في 30 يونيو 2015	
2014	2015	إيضاحات	
ر.ع' 000	ر.ع' 000		
			الأصول الثابتة
			الممتلكات والآلات والمعدات
1,112	1,030		
1,112	1,030		مجموع المواد غير المتداولة
			الأصول الجارية
			المخزون
504	226	1	
1,476	1,322	2	ذمم تجارية مدينة
2	2		نقد في الصندوق ولدى البنوك
154	175		ودائع أخرى ودفعات مقدمة
2,136	1,725		إجمالي الأصول المتداولة
3,248	2,755		إجمالي الأصول
			الالتزامات المتداولة
			ذمم تجارية وأخرى دائنة
935	786		
746	799	5	قروض بنكية وسحب علي المكشوف
88	52	6	أقساط قرض ميسر مستحقة الدفع خلال أقل من سنة
1,769	1,637		إجمالي الالتزامات المتداولة
			قروض طويلة الأجل
			قروض طويلة الأجل
			قروض ميسرة
147	171	7	
28	40		منحة حكومية مؤجلة
175	211		إجمالي القروض طويلة الأجل
1,944	1,848		مجموعة الخصوم
1,304	907		صافي الأصول
			صناديق المساهمين
			رأس المال والاحتياطي
			رأس المال
2,000	2,000	8	
(1,289)	(1,826)		الخسائر المتراكمة المرحلة
172	172		احتياطي قانوني
517	517	9	إعادة تقييم الاحتياطي
(96)	44		حساب الخسائر خلال الفترة
1,304	907		
0.652	0.454		صافي الاصول للسهم